
30. ročník – 4. kolo

1. ZÁMĚNKA (3. místo v AS 23)
Lyrik veršuje, půlbod za to má,
kniha svatá je, on ji nezkoumá.
Točí Arichtev příběh z přírody,
mládě zalehlo v skrytu u vody.
Další seriál splní naděje?
Aleš Kuželík – kdo to vlastně je?

2. OBLOŽKA (1. místo v AS 23)
S trpaslíkem větřík mává,
s ohavou vichr si hrává,
místnost vadí ženy citu…
Otřepanou banalitu
novinářka vytvořila,
dost se při tom pitvořila.

3. KLÍČOVKA (8)
Štvala muže mluva lidí při hostině,
cukr místo v kaši byl prý na zmrzlině,
jídlo mu však chutná, sytý kráčí líně.

4. VÝPUSTKA SLOVNÍ (4. místo v AS 23)
Květ s rosolem kónus stíní,
přístroj z hodin s látkou v síni
zavazadlo virtuosa halí...
Jemu keřík egoista pálí,
přesto mluví přímo o tom,
co se stane žháři potom.

5. OBNAŽKA (5. místo v AS 23)
Před klášterem převor čeká,
od něj kráčí hlupák někam,
herci dopis s kovem klíží,
karneval se kvapem blíží,
hoch ten hercům kouzla slíbil,
města přerod se jim líbil.

6. ZÁMĚNKA (7. místo v AS 23)
Kámen drahý svítí –
poučoval chlapce
vedoucí – pak v síti
oděv hledal krátce.
Herec nám hrál v sále,
fandí mu muž stále.

7. ZÁMĚNKA (6. místo v AS 23)
Návštěvníků těžká volba, scény,
stát jak paskvil mnohou barvou hýří,
znevážen byl chlapec nezkušený
chytrou ženou, ještě teď se pýří.

8. PRVKOVKA (8. místo v AS 23)
Zpěvačky nemoc zpěváka vzala,
předměty jeho nemá La Scala.
Dnes český zpěvák v anglickém městě
zdraví pár snědých žen o půl šesté.

9. ČÁRKOVKA (9. místo v AS 23)
Moje statečná Gertruda táhne
pokladnu vůkol, po štěstí prahne.
Sourozence má, ten při městysu
mistra vyhlíží s úlohou v spisu.

10. VYBÍRAČKA (2. místo v AS 23)
Kočí mámě v cizím městě
opatří za euro vody,
Rumcajsovi pošle ještě
přes veškeré nevýhody
z metropole seznam básní.
Manko řeší audit v lázních.

11. ZÁMĚNKA
Tanec výlov doprovází,
junáci si pokrm s rýží
pro útěky berou k hrázi,
proužky se však už k nim blíží.
K Lázeňačce odér květin
donesl se hlavně zprava,
připomněl jí obchod tetin,
z pošty o tom přišla zpráva.

12. VÝMĚNKA
Supermarket stále znova zákazy zná účelné,
kmen je pak jak Caesarova nádrž bílá v koupelně.
Je turistka Lázeňačka, sama sebe potěší,
na svých cestách mapy mačká, voloviny neřeší.

13. OBNAŽKA
Slídí špeh, dáváme výstrahu muži,
za porost mudrlant vylákal krásku.
Tuláci do kroužku z Brna jdou s růží,
tam k jedné ze členek cítíme lásku.

14. TÓNOVKA
Jako mlha rozmíška se ztrácí,
příbuzná je fintivá i v práci.

15. VÝPUSTKA (10.–12. místo v AS 23)
Těstoviny i moc steaků stačí,
odvedenci z jídelny pryč kvačí.
Z ní cizinci věkovití kráčí
s provazy též, i když déšť je zmáčí.


